BỘ Y TẾ
_______________

Số: 4456/BYT-PC

V/v cho ý kiến đối với dự thảo

Thông tư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:...............................................................

        ...................................................................

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Khoản 2 Điều 5 Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch và Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày

23/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc

gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024, đến nay,

Bộ Y tế đã xây dựng xong dự thảo Thông tư quy định cấp và báo cáo thống kê

Giấy báo tử, Giấy chứng nhận y tế về nguyên nhân tử vong.

Để hoàn thiện dự thảo Thông tư theo quy định của Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật, Bộ Y tế trân trọng đề nghị Quý cơ quan cho ý kiến góp ý vào

dự thảo Tờ trình và Thông tư quy định cấp và báo cáo thống kê Giấy báo tử, Giấy

chứng nhận y tế về nguyên nhân tử vong (Xin gửi dự thảo Tờ trình và dự thảo

Thông tư kèm theo).

Văn bản góp ý của Quý cơ quan đề nghị gửi về Vụ Pháp chế - Bộ Y tế,

đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ Email: phuongttt.1986@gmail.com trước ngày

05/9/2020 để Bộ Y tế (Vụ Pháp chế) tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Quyền Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ trưởng VPC (để b/c);

- Lưu: VT, PC

TL. BỘ TRƯỞNG

KT.VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đinh Thị Thu Thủy

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-08-21T11:28:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!